REQUERIMENTO Nº          , DE 2024

(Dos Senhores Deputados Laura Carneiro e Júnior Ferrari)

Senhor Presidente:

Requeremos, com base no Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

inclusão  de  meu  nome  como  coautora  do  PL  nº  1.597/2024  de  autoria

Deputado  Júnior  Ferrari  que  “Altera  o  Decreto-Lei  nº  2.848,  de  7  de

setembro de 1940 (Código Penal), para considerar causa de aumento de

pena  quando  os  crimes  de  furto,  roubo,  corrupção  ativa  e  corrupção

passiva forem cometidos na vigência de estado de calamidade pública”.

Sala das Sessões, em 07 de maio de 2024.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

Deputado Federal JÚNIOR FERRARI
*C

D2
43

33
63
19

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243336319000

RE
Q

 n
.1

48
8/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

05
/2

02
4

16
:5

3:
46

.9
73

 -
M

ES
A

Requerimento
(Da Sra. Laura Carneiro)

Requeremos, com base no

Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a inclusão de meu nome como

coautora do PL nº 1.597/2024 de autoria

Deputado Júnior Ferrari que “Altera o

Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de setembro de

1940 (Código Penal), para considerar

causa de aumento de pena quando os

crimes de furto, roubo, corrupção ativa e

corrupção passiva forem cometidos na

vigência de estado de calamidade pública”.

Assinaram eletronicamente o documento CD243336319000, nesta ordem:

 1  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 2  Dep. Júnior Ferrari (PSD/PA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243336319000

RE
Q

 n
.1

48
8/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

05
/2

02
4

16
:5

3:
46

.9
73

 -
M

ES
A